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Wyniki badań projektów finansowanych ze
środków UE pomagają zwiększyć wydajność, bezpieczeństwo, zrównoważenie oraz
opłacalność sektora mody i przemysłu tekstylnego. CORDIS Express prezentuje projekty,
w których moda spotyka się z technologią.

Odzież służy nie tylko do ozdoby. Jest nieodzowna dla naszego zdrowia, higieny a w niektórych
przypadkach także bezpieczeństwa. Wiele zawodów i zajęć wymaga stosowania odzieży ochronnej.
Na przykład partnerzy nowoczesnego start-upu IN&MOTION z Francji opracowali poduszki
powietrzne do noszenia na ciele dla narciarzy alpejskich, które łączą technologię komunikacji
bezprzewodowej i czujniki w celu wykrycia nieuchronnego upadku i nadmuchania poduszki. Dzięki
środkom unijnym byli także w stanie przeprowadzić analizę rynku, co pozwoliło na zidentyfikowanie
potencjalnego, nowego sektora dla ich produktu: branży motocyklowej.

Wyniki badań zapewniają także temu sektorowi wyższą wydajność i opłacalność. Partnerzy projektu
TAILORFIT opracowują opłacalne oprogramowanie i zautomatyzowane technologie cięcia materiału,
dzięki którym domy mody będą mogły oferować spersonalizowaną i szytą na miarę odzież męską
w krótkich terminach i konkurencyjnych cenach.

Wydanie CORDIS Express poświęcone jest w tym tygodniu wynikom tych i innych badań, w ramach
których moda spotyka się z technologią.

- Nowoczesne start-upy przepracowują odzież ochronną

- Tworzenie innowacyjnych rozwiązań tekstylnych dla osób starszych

- Inteligentna odzież i funkcjonalne obuwie ochronne

- Wyznaczanie trendów w nauce: Inteligentniejsza odzież dzięki fińskiej technologii

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.

 
21-05-2026

Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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